
Copia Decreto del Presidente n. 8 del 15.12.2014       pag. 1 di 4 

Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito ATOATOATOATO    2 2 2 2 ----    AnconaAnconaAnconaAncona    

 
COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
 

n. 8 del 15.12.2014 
 
  Oggetto: Selezione per la nomina del Direttore dell’Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO 

Rifiuti 2 Ancona: incarico a tempo determinato. Approvazione verbale relativo 
alla seconda fase della predetta selezione. Nomina del Direttore dell’ATA per il 
periodo dal 12.01.2015 al 12.01.2018 – Determinazione del trattamento economico - 
Approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e a tempo pieno.  

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

RICORDATO che l’Assemblea dell’ATA con proprie Deliberazioni n. 6 del 13.03.2014 e n. 13 del 
28.07.2014 ha provveduto rispettivamente ad approvare e modificare l’Allegato D al Regolamento 
di Organizzazione che disciplina la selezione per il Direttore dell’ATA; 
 
RICHIAMATE le Determinazioni della Direzione: 
- n. 52 del 17.06.2014, di indizione della selezione comparativa e approvazione dell’Avviso 

pubblico; 
- n. 63 del 14.07.2014, di revoca in autotutela della procedura selettiva indetta con la sopra 

richiamata Determinazione; 
- n. 73 del 30.07.2014, di indizione ex novo della selezione comparativa e approvazione del 

relativo Avviso pubblico; 
- n. 90 del 08.10.2014, di nomina della Commissione esaminatrice della selezione di cui in 

oggetto; 
- n. 97 del 30.10.2014, di presa atto dei lavori della Commissione giusto verbali n. 1-2, alla stessa 

allegati, e di impegno alla comunicazione ai candidati in merito all’ammissione/esclusione degli 
stessi dalla procedura di cui in oggetto; 

- n. 107 del 24.11.2014, di: 
� presa atto dei lavori della Commissione giusto verbali n. 3-4, alla stessa allegati; 
� approvazione dell’esito della procedura di preselezione e della relativa graduatoria finale di 

merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 
� presa atto dell’elenco formulato dalla Commissione esaminatrice relativo ai tre candidati che 

saranno sottoposti all’ulteriore colloquio e valutazione da parte del Presidente dell’ATA; 
� impegno alla trasmissione al Presidente dell’ATA della stessa determinazione e dei verbali 

relativi ai lavori della Commissione esaminatrice; 
 

CONSTATATO che, ai sensi dell’art. 3, co. 3 dell’Avviso di selezione, nella seconda fase della 
procedura di cui in oggetto, il Presidente dell’ATA, coadiuvato dal Comitato di Coordinamento, 
sostiene un colloquio con i n. 3 candidati selezionati dalla Commissione esaminatrice; 
 



Copia Decreto del Presidente n. 8 del 15.12.2014       pag. 2 di 4 

DATO ATTO che la predetta seconda fase della selezione si è tenuta il giorno 12.12.2014 presso la 
sede operativa dell’ATA, sita a Jesi, giusto verbale in copia allegato al presente atto a formarne 
parte integrale e sostanziale (Allegato A); 
 
VALUTATO che, al termine della predetta fase e sentiti i pareri dei presenti in rappresentanza del 
Comitato di Coordinamento dell’ATA, la dott.ssa Elisabetta Cecchini, nata a Pesaro il 28.01.1957 e 
residente a Pesaro in via F.lli Kennedy n. 66, è il candidato più idoneo a ricoprire l’incarico di 
Direttore dell’Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO Rifiuti 2 Ancona; 
 
RITENUTO di corrispondere alla dott.ssa Elisabetta Cecchini, sulla base dei vigenti CCNL 
dell’area della dirigenza del comparto Regioni e Autonomie Locali, il seguente trattamento 
economico: 
- stipendio tabellare annuo lordo di € 43.310,90 (euro quarantatremilatrecentodieci/90), 

comprensivo del rateo della tredicesima mensilità (art. 3, co. 2, CCNL 03.08.2010); 
- indennità di vacanza contrattuale annua lorda di € 314,73 (euro trecentoquattordici/73), 

comprensivo del rateo della tredicesima mensilità; 
- retribuzione di posizione annua lorda determinata nella misura di € 13.374,37 (euro 

tredicimilatrecentosettantaquattro/37), comprensivo del rateo della tredicesima mensilità (art. 5, 
co. 3, CCNL 03.08.2010); 

- retribuzione di risultato annua lorda determinata nella misura massima di € 4.000.00 (euro 
quattromila/00), se ed in quanto dovuta in base ai risultati raggiunti in ragione degli obiettivi 
assegnati (art. 29, CCNL 23.12.1999); 

- assegno per il nucleo familiare se ed in quanto dovuto; 
 
RICORDATO che, ai sensi dell’art. 8, co. 9 dell’Avviso pubblico, l’esito del colloquio della 
seconda fase deve essere approvato con decreto del Presidente dell’ATA; 
 
RITENUTO pertanto necessario approvare l’esito della procedura di selezione e nominare, nelle 
more della verifica dei requisiti per l’instaurazione del rapporto di pubblico impiego, la dott.ssa 
Elisabetta Cecchini, Direttore dell’Assemblea Territoriale d’Ambito ATO2 – Ancona per il periodo 
dal 12.01.2015 al 12.01.2018; 
 
VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato e a tempo 
pieno, redatto ai sensi dell’art. 110, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, allegato al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B); 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  
 
VISTO il seguente parere di regolarità tecnica e contabile:  
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai 
sensi dell’art. 49, co 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Jesi, 15.12.2014 

F.to  dott. Raffaello Tomasetti 
 

 
 

DECRETA 
 

1. di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Copia Decreto del Presidente n. 8 del 15.12.2014       pag. 3 di 4 

2. di approvare il verbale relativo alla seconda fase della selezione per la nomina del Direttore 
dell’Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO Rifiuti 2 Ancona, allegato al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A) 

3. di dichiarare vincitore della selezione in oggetto la candidata dott.ssa Elisabetta Cecchini, nata a 
Pesaro il 28.01.1957 e residente a Pesaro in via F.lli Kennedy n. 66; 

4. di nominare Direttore dell’Assemblea Territoriale d’Ambito ATO2 – Ancona la dott.ssa 
Elisabetta Cecchini dando atto che il rapporto di lavoro con la stessa avrà una durata triennale, 
con decorrenza dal 12.01.2015 al 12.01.2018; 

5. di corrispondere alla dott.ssa Elisabetta Cecchini, sulla base dei vigenti CCNL dell’area della 
dirigenza del comparto Regioni e Autonomie Locali, il seguente trattamento economico: 
- stipendio tabellare annuo lordo di € 43.310,90 (euro quarantatremilatrecentodieci/90), 

comprensivo del rateo della tredicesima mensilità (art. 3, co. 2, CCNL 03.08.2010); 
- indennità di vacanza contrattuale annua lorda di € 314,73 (euro trecentoquattordici/73), 

comprensivo del rateo della tredicesima mensilità; 
- retribuzione di posizione annua lorda determinata nella misura di € 13.374,37 (euro 

tredicimilatrecentosettantaquattro/37), comprensivo del rateo della tredicesima mensilità 
(art. 5, co. 3, CCNL 03.08.2010); 

- retribuzione di risultato annua lorda determinata nella misura massima di € 4.000.00 (euro 
quattromila/00), se ed in quanto dovuta in base ai risultati raggiunti in ragione degli obiettivi 
assegnati (art. 29, CCNL 23.12.1999); 

- assegno per il nucleo familiare se ed in quanto dovuto; 

6. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato e a 
tempo pieno, redatto ai sensi dell’art. 110, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, allegato al presente 
atto a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B); 

7. di dare mandato alla Direzione a pubblicare l’esito della selezione sul sito istituzionale dell’Ente 
www.atarifiuti.an.it, all’interno dell’Area Amministrazione trasparente – sezione “bandi di 
concorso”, ai sensi dell’art. 8, co. 10 dell’Avviso pubblico di selezione; 

8. di precisare che, nelle more della verifica dei requisiti per l’instaurazione del rapporto di 
pubblico impiego, si provvederà alla stipula, con la dott.ssa Elisabetta Cecchini, del contratto 
individuale di lavoro subordinato a tempo determinato e a tempo pieno, con decorrenza dal 
12.01.2015, dando atto che lo stesso si risolverà automaticamente in caso di esito negativo dei 
controlli attestanti il possesso dei requisiti dichiarati dal candidato nella domanda di ammissione 
alla selezione; 

9. di dare atto che la decorrenza del presente atto è immediata. 
  
 
 Il Presidente 
 F.to  Liana Serrani 
 
 



Allegato A 
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA NOMINA DEL DIRETTORE 

DELL’ASSEMBLEA TERRITORIALE D’AMBITO – ATO RIFIUTI 2 ANCONA: INCARICO A 

TEMPO DETERMINATO. 

 

COLLOQUIO CON IL PRESIDENTE DELL’ATA – II FASE DELLA SELEZIONE  

VERBALE N. 1 

Il giorno 12 dicembre, alle ore 11.00, presso la sede operativa dell’Assemblea Territoriale d’Ambito 

ATO2 – Ancona (ATA), sita a Jesi in viale dell’Industria, n. 5, la sottoscritta dott.ssa Liana Serrani, 

Presidente dell’ATA, ha provveduto a svolgere il colloquio con i candidati selezionati dalla 

Commissione Esaminatrice, come previsto dall’art. 3, co. 3 dell’Avviso pubblico di selezione per la 

nomina del Direttore dell’Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO Rifiuti 2 Ancona. 

Sono altresì presenti il co-Direttore dell’Ente, Dott. Raffaello Tomasetti che svolge la funzione di 

segretario verbalizzante ed i signori di seguito riportati in rappresentanza del Comitato di 

Coordinamento dell’ATA: 

- Mario Bucci – Assessore del comune di Jesi; 

- Giancarlo Sagramola – Sindaco del comune di Fabriano; 

- Claudio Alianello – Assessore del comune di Fabriano; 

- Fabio Fiorillo – Assessore del comune di Ancona; 

- Matteo Principi – Sindaco del comune di Corinaldo; 

 

La sottoscritta riscontra la presenza dei seguenti candidati, come risulta dall’allegato n. 1 del 

presente verbale: 

1. CECCHINI ELISABETTA; 

2. MAGI GALUZZI LORENZO; 

3. QUERCETTI EMANUELE. 

 

Ai sensi dell’art. 3, co. 3 dell’Avviso pubblico, a seguito della trasmissione da parte della 

Commissione Esaminatrice dell’elenco di candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto, la 

sottoscritta, dopo aver valutato i curricula dei sopra indicati candidati ha provveduto a sottoporre gli 

stessi ad un colloquio finalizzato ad approfondire i profili motivazionali, le competenze direzionali, 

le capacità gestionali, organizzative e professionali, di natura amministrativa, tecnico e contabile, e 

la capacità di relazione con i soggetti portatori di interessi pubblici e privati con cui l’Ente si 

rapporta costantemente.  



Allegato A 
 

Terminati i colloqui, la sottoscritta, sentiti i pareri dei presenti in rappresentanza del Comitato di 

Coordinamento dell’ATA ha valutato la dott.ssa Elisabetta Cecchini quale candidato più idoneo per 

ricoprire l’incarico di Direttore dell’Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO rifiuti 2 Ancona. 

 

La sottoscritta dichiara conclusa la seduta alle ore 13.00 

 

 
Jesi, lì 12 dicembre 2014 
 
 
Il Presidente dell’ATA     F.to dott.ssa Liana Serrani 
 
 
 
Il Segretario verbalizzante    F.to dott. Raffaello Tomasetti 
 





Allegato B 

Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito ATOATOATOATO    2 2 2 2 ––––    AnconaAnconaAnconaAncona    

SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO SUBORDINATO 

A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO 
 
 

Con il presente contratto, redatto in duplice esemplare,  
 

TRA 
 

L’Assemblea Territoriale d’Ambito ATO2 - Ancona, C.F. 93135970429 in seguito denominato 
ATA, nella persona del Presidente e Legale Rappresentante __________, nato/a a _________ 
(____), il __.__.____, domiciliato per la carica presso la sede del _____________, Via __________ 
 

E 
 

Il ________________, nato/a a ___________ il _________ e residente a _____ (PU), Via 
__________ n. _____, C.F. ________________; 
 
in esecuzione del Decreto del Presidente dell’Assemblea Territoriale d’Ambito ATO2 - Ancona n. 2  
n. 8 del 15.12.2015; 
 
si conviene e si stipula quanto segue: 

1. L’ATA costituisce con il ___________________ un rapporto di lavoro individuale 
subordinato a tempo determinato e a tempo pieno per l’incarico di Direzione dell’ATA con 
decorrenza dal ___.___.______ e fino al ___.___._____;  

2. Il presente contratto è stipulato ai sensi dell’art. 110, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
3. L’ATA può recedere dal contratto con le modalità e le procedure di cui all’art. 27 del 

vigente CCNL dell’area della dirigenza del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 
4. Il _______________, in seguito denominato “Direttore”, è tenuto ad assumere servizio alla 

data di decorrenza del rapporto, convenuta al precedente punto 1; 
5. Il predetto rapporto è sottoposto ad un periodo di prova pari a mesi (6). Possono essere 

esonerati dal periodo di prova i dirigenti che lo abbiano già superato nelle medesima 
qualifica presso una amministrazione pubblica (art. 15, co.1 del CCNL 1994/1997 area della 
dirigenza);  

6. Il Direttore è inquadrato nella qualifica unica dirigenziale con il seguente trattamento 
economico, di cui ai vigenti CCNL dell’area della dirigenza del comparto Regioni e 
Autonomie Locali: 
- stipendio tabellare annuo lordo di € 43.310,90 (euro quarantatremilatrecentodieci/90), 

comprensivo del rateo della tredicesima mensilità (art. 3, co. 2, CCNL 03.08.2010); 
- indennità di vacanza contrattuale annua lorda di € 314,73 (euro trecentoquattordici/73), 

comprensivo del rateo della tredicesima mensilità; 
- retribuzione di posizione annua lorda determinata nella misura di € 13.374,37 (euro 

tredicimilatrecentosettantaquattro/37), comprensivo del rateo della tredicesima mensilità 
(art. 5, co. 3, CCNL 03.08.2010); 

- retribuzione di risultato annua lorda determinata nella misura massima di € 4.000.00 
(euro quattromila/00), se ed in quanto dovuta in base ai risultati raggiunti in ragione degli 
obiettivi assegnati (art. 29, CCNL 23.12.1999); 

- assegno per il nucleo familiare se ed in quanto dovuto; 



Allegato B 

Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito Assemblea Territoriale d’Ambito ATOATOATOATO    2 2 2 2 ––––    AnconaAnconaAnconaAncona    
7. Il rapporto di lavoro instaurato con il presente contratto è regolato per gli aspetti sia giuridici 

sia economici dalle norme comunitarie, dalle disposizioni di legge e di regolamento, nonché 
dai contratti collettivi per l’area della dirigenza del comparto Regioni e Autonomie Locali 
nel tempo in vigore, anche per le cause di risoluzione dello stesso e per i termini di 
preavviso, per quanto compatibili con la speciale natura del rapporto stesso. A tali norme e 
disposizioni è fatto espresso rinvio con la sottoscrizione del presente contratto; 

8. Il Direttore dichiara di avere in corso i rapporti di impiego pubblico e/o privato di cui 
all’allegato “A”; dichiara, inoltre, di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità 
richiamate dall’art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

9. L’orario di lavoro, quale stabilito dall’art. 16 del CCNL dell’area della dirigenza del 
comparto Regioni e Autonomie Locali, dovrà garantire la presenza in servizio del Direttore 
e l’organizzazione del suo tempo di lavoro in funzione delle esigenze della struttura cui è 
preposto e dell’espletamento dell’incarico affidato alla sua responsabilità, in relazione agli 
obiettivi e ai programmi da realizzare; 

10. Il Direttore con orario di lavoro distribuito su cinque giorni settimanali ha diritto ad un 
periodo di ferie pari a __ giorni lavorativi annui. Gli stessi sono fruibili in proporzione dei 
dodicesimi di servizio prestato; 

11. Il Direttore ha titolo ad un buono pasto per ogni giornata in cui presti servizio anche nelle 
ore pomeridiane, come previsto dall’art. 34 del CCNL dell’area della dirigenza del comparto 
Regioni e Autonomie Locali; 

12. Il presente contratto è esente dall’imposta di bollo, ai sensi della tabella allegata al D.P.R. 
26.10.1972, n. 642, e dall’imposta di registrazione, ai sensi dell’art. 10 della tabella allegata 
al D.P.R. 26.04.1986, n. 131. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
______, lì __________________ 
 
 

Il Presidente dell’ATA 
 
___________________________ 

 
 
 
Il _________________________ 
 
___________________________ 
 
 



Copia Decreto del Presidente n. 8 del 15.12.2014       pag. 4 di 4 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che della copia del presente atto è stata 
disposta la pubblicazione all’Albo pretorio on line in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Ancona, 22/12/2014 
 
Il presente decreto ha decorrenza dal  15/12/2014 

 
  Il Responsabile 
 F.to  dott.ssa Simonetta Scaglia 

 
 
 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, si certifica che copia del presente atto è stata affissa 
all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal ____________ al ______________  
 
Ancona,  
  

                                                              Il Responsabile 
 

                                                                                    __________________________ 
 
 


